481 Pauca precatus erat supplex et templa subibat  
482 vestibus indutus Tyriis et murice regni  
483 perfusa chlamys ipsa fuit, quam purpura fulgens  
484 flammabat diffusa humeris ; hanc fibula mordax  
485 jungit, et ornatus juveni plus ammovet aurum,  
486 quo distincta micat radians per stamina vestis.  
487 Cetera turba comes Phrygio succincta decore  
488 fulgebat. Delubra petens intravit ad aras  
489 pastor et in sese cunctorum lumina vertit :  
490 aspicit hunc errans oculis ornata Lacaena,  
491 effigiat per cuncta virum, quibus ille decorus  
492 vestibus incedat vel qua lanugine malas  
493 umbret et in roseo prorumpat flosculus ore.  
494 Laudat amans mirata virum flammata Lacaena  
495 ignibus Idaliis ; nam dudum flammiger ales  
496 matre jubente puer telo candente medullas  
497 Ladaei partus furtim jaculatus amorem  
498 usserat. At pastor repetit post sacra Dionae  
499 hospitium. Regina venit pallente rubore,  
500 nam ilammis perfusa genas pallentibus ibat :  
501 fusus uterque decor manifestum vulgat amorem.  
502 Pastorem pudibunda petit cohibente pavore  
503 hortaturque virum fervens, qua stirpe creatus  
504 indicet, et fuerit qua jam vexante procella  
505 ad Cyprum pulsus. Medio sermone Lacaena  
506 jam tacet et quaerit juvenem quibus appetat ardens  
507 dictorum verbis. Sed pastor, perfidus hospes,  
508 ut sensit fragiles mulieris pectore sensus,  
509 incipit Iliacus non quo sit sanguine cretus  
510 nec quibus excussus ventis ad litora Cypri  
511 venerit effari ; trepidus jam voce remissa  
512 reginam laudabat amans, culpae maritum  
513 coeperat absentem, quod jam pulcherrima conjux  
514 a tepido deserta viro neglecta vacaret,  
515 sacra Dionaeae matris vel templa petisset,  
516 adjungens : " Si talis erit, quam forte merebor  
517 uxorem, sic blanda genis, sic ore modesto,  
518 sic oculis ornata suis, sic pulchra decore,  
519 candida sic roseo perfundens membra rubore,  
520 sic flavis ornata comis, sic longior artus  
521 et procera regens in poplite membra venusto ;  
522 tali semper ego dignatus conjuge felix  
523 non desim : famuler supplex et jussus adorem,  
524 conubio servus veniam sub lege mariti  
525 nocte dieque pavens quidnam velit illa jubere  
526 quae specie fulgente micat. Menelaus oberrat  
527 numine contempto non dicam, conjuge pulchra,  
528 quamvis numen adest veniens de stirpe Tonantis,  
529 unde genus duco. " Mox haec est verba locutus,  
530 Tyndaridis faciles quatiunt suspiria sensus  
531 et sic orsa refert : " Quae sit tua, pulcher, origo,  
532 te reticente magis dudum cognovimus omnes.  
533 Est commune genus : pariter tua regna petamus,  
534 sis mihi tu conjux et sim tibi dignior uxor.  
535 Hoc nam fata jubent vel nos hoc Juppiter urget :  
536 vivere me gemini jussit sub sorte mariti.  
537 Conferet Atridi quisquis me duxit amator,  
538 ut vivum linquam non jam moriente marito,

539 post thalamos primi cui debent fata secundum. "  
540 Dixit et egressi puppes et litora poscunt.  
541 Dum portus classemque petunt, respexit ad urbem  
542 pastor et ingentem vidit consurgere nubem  
543 pulveris extorti, movit quam turba sequentum.  
544 Tunc Paris alloquitur comitantem praedo rapinam :  
545 " Occidimus, regina, pares, nos Graia juvenus  
546 insequitur ; gladio vestigia nostra sequaci  
547 captatum pervenit iter quicumque satelles  
548 conjugis Atridis, subnixus et hospite turma,  
549 mox armatorum rapiens ad bella cohortes :  
550 et mecum fortasse cades, si tela sequentur. "  
551 Tunc Spartana refert : " Juvenis, quid nostra retardas  
552 pectora colloquiis ? Phrygibus tamen arma capessant,  
553 rex dilecte, jube, gressus celerare ministros  
554 imperio compelle tuo : properamus ad aequor,  
555 et vacat e jussis concurrens turba ministris. "  
556 Sic effata volens rapitur per colla tyranni  
557 jam Priami cum clade nurus ; sic terga juvenci  
558 Europam rapuere dei, cum Juppiter ipse  
559 taurus Olympiaca produxit cornua fronte ;  
560 fulmineus vector sobolem famulantibus undis  
561 gaudet Agenoriam caelestia colla gravantem,  
562 cum Cadmi cognatus aquas freta magna secreta.  
563 Ergo ubi pervenit raptor turbatus ad aequor  
564 et licet exhaustus cursu vel pondere lassus,  
565 qui gratum portabat onus, tamen ipse Lacaenam  
566 litore non posuit, media sed puppe locavit ;  
567 nautae vela levant et remis castra moventur.  
568 Adveniunt collecta manus jam classe remota  
569 et quatiunt omnes palmis in litore frontes,  
570 nunc galeas, nunc tela simul clipeosque tonantes  
571 proiciunt ; tunc ipse volans per rura maritus  
572 sudanti pervectus equo, quem nuntius horrens  
573 fregerat ad Cyprum venientem sacra dicare,  
574 ut conspexit amens sulcari puppibus undas  
575 et thalamos gestare suos, collisus harenis  
576 ingemit et flavos extorquet vertice crines.  
577 Hyrcanae sic saepe solent per devia tigres  
578 affectu stimulante rapi, cum pignora mater  
579 perdit et elusa feritas pietate nocentis  
580 raptoris sectatur iter, vestigia sollers  
581 insequitur praedonis equi, sessoris anhelii ;  
582 ast ubi torva parens transacto flumine natos  
583 secerni conspexit aquis, redit orba dolore  
584 et gemit infrendens amissum nobile pignus :  
585 Atrides sic maestus erat de conjugis rapta.  
586 Interea Aeneas rediens legatio Trojam  
587 venerat et Priamo Telamonis dicta reportat.  
588 Sed Paridem genitor postquam non vidit amatum,  
589 plangit et albentes immundat pulvere canos.  
590 Antenor Priamo pelagi narrare labores  
591 jam fletu manante genis et mille pericla  
592 coeperat ; ignarus quid de pastore procella  
593 fecerit aut juvenis classem si mererit unda  
594 nescius ore refert ; hoc tantum nosse fatetur,  
595 quod pelagi rabies subverso gurgite ponti  
596 sparserit Iliacas in tempestate carinas.

597 His dictis gemit aula ducis sub luctibus atris :  
598 moenia justitio foedant et plangitur urbe,  
599 sexus uterque gemit, non pro virtutis honore  
600 aut quod talis erat qui posset bella subire  
601 aut ingesta pati vel summis viribus hostem  
602 frangere et ensiferas acie jugulare cohortes  
603 (quamvis Alexander si viribus Herculis esset  
604 aemulus aut certe Meleagrū aut Thesea fortes  
605 aequaret virtute potens, tamen Hectore magno  
606 sospite nemo Parin lugeret corde dolenti),  
607 sed regis quia natus erat, fit planctus in urbe.  
608 Nam quicumque memor Heleni mox dicta tenebat,  
609 laetatur gaudens et tantum voce dolebat.  
610 Tunc pater absentī tumulum formabat inanem,  
611 ut jacuisse putes praesenti morte cadaver.  
612 Dum parat inferias genitor mactare sepulchro,  
613 non ubi corpus erat, vel nil satiāre cruore,  
614 per freta conspiciunt notam de litore classem.  
615 Prima ratis juvenis regali praedita signo  
616 apparet, quam sarta ligant ; ornata rosetis  
617 candida pepla volant et carbasa sericus ornat,  
618 et Veneris celsa spectatur ab arbore myrtus,  
619 quam sponsus defixit ovans. Occurrit ad undas  
620 Hecuba cum Priamo populi comitante caterva,  
621 suscipiunt sponsam, dat cunctis oscula pastor  
622 ad patrem Priamum gradiens matremque salutans ;  
623 dulcia colla tenent et vultibus oscula figunt.  
624 Non invitus adest, nec gaudet fortior Hector,  
625 quem Troilus sequitur non invitus tamen aeger,  
626 non membris sed mente gravis ; praesagia sensus  
627 concutiunt animosque viri : Mors ore cruento  
628 inter Trojanos discurrit saeva caterva,  
629 heu quantos raptura viros, quae fata datura  
630 aut quantas per bella nurus viduare parata !  
631 Troile, sectatur vestigia vestra Polites.  
632 Sic solet umbra sequax hominem larvalis imago  
633 muta sequi nec membra movet, nisi moverit ille  
634 quem sequitur ; si cesset homo, cessabit imago  
635 vel quodcunque movens si sederit, illa sedebit  
636 motibus et falsis veras imitata figuras,  
637 nil faciens quasi cuncta facit : sic quoque Polites.  
638 Duxerat uxorem pastor cum sorte sinistra ;  
639 jam muros, jam tecta petunt, jam regis ad aulam  
640 intratur sponsamque tegunt sua flammea pulchram,  
641 jam thalamis ornata sedet ; saltatur in urbe,  
642 tympana jam quatiunt, jam rustica fistula carmen  
643 pastorale canit. Lituus nil dulce remugit,  
644 fescennina silent et bucina bella minatur ;  
645 nec molles tuba rauca sonos dedit, aere canoro  
646 increpat arma duces clipeos et mille carinas ;  
647 classica Tydidis committere bella putares.  
648 Ite pares sponsi, jam somnia taetra probastis  
649 matris et ornati misero flammastis amore  
650 ostensam sub nocte facem, qua Troja cremetur,  
651 qua Phryges incurrant obitum sine crimine mortis.  
652 Sanguine Trojano dabitur dos, clade Pelasgum  
653 ditetur Ledaea fugax per castra propago,  
654 orbentur superi, caelum gemat et mare plangat

655 crimen adulterii talis vindicta sequatur.

DELIBERATIVA ACHILLIS, AN CORPVS HECTORIS VENDAT

PROOEMIUM

R9 v.1 Si decus est virtus et praemia cuncta meretur,  
 2 si meritum post prima manet, si fama superstes  
 3 eminent et gaudet titulis ornare sepulchra,  
 4 annue quod petimus. Fortis pro forte rogaris :  
 5 egregias mentes virtus delectat in hoste,  
 6 invidia mens summa caret, laudare decora  
 7 novit et ingentes attollere gestiet actus.  
 8 Dat virtus exempla bonis pravisque pudorem,  
 9 debilitas quos lassa premit. Tu, fortis Achilles,  
 10 quid prohibes tumulos, quamvis jactura sepulchri  
 11 temnitur et nihil est quodvis in morte periculum ?  
 12 Si sensus post fata perit, cur busta negantur ?  
 13 Si mens ulla manet, jam rectius ergo putatur  
 14 non requies, sed poena rogos : tormenta sepulchrum  
 15 ingerit et manes tolerant per membra dolorem.  
 16 Sed sensum cum luce simul post fata perire,  
 17 segnibus et pueris mentitur fama relatrix.  
 18 Sunt animae post membra piae, quas ignea virtus  
 19 tollit ad astra micans et solis in orbe recondit  
 20 lunares non passa globos ; ac desuper orbem  
 21 exspectant stellasque vagas et signa leonis  
 22 Augusto quid mense parent, quid cetera temptent  
 23 ornamenta poli. Rident sua membra videntes  
 24 funeris abjecti fragiles et corporis usus,  
 25 ut doleant animae jam libertate recepta  
 26 corporibus vixisse suis et claustra tulisse  
 27 carceris angusti. Tumulos aut ossibus urnas  
 28 dedignant animae, non curant vile sepulchrum  
 29 nec plangunt non esse simul, quas urna polorum  
 30 claudit et aetherium Phoebus suspendit ad axem.  
 31 Adventurus eris, pietas si sancta manebit  
 32 corpore belligero, si non crudelis in hoste  
 33 post vitam morientis eris, si immitis Achilles  
 34 nec post bella manes nec spectant funera poenas  
 35 arbitrio subjecta tuo, si parcitur umbris,  
 36 quaesitor quas torquet avus, si vera feruntur.

QVAESTIO AT INQVIES : SI POST VITAM ANIMAE CORPORA SVA DESPICIVNT, PRO HECTORE CVR ROGAMVS ?

37 Non Hector, sed Troja rogat miserique parentes,  
 38 Andromache viduata gemit vel ad ubera parvum  
 39 Astyanacta tenet, sic caelum questibus implet ;  
 40 virgo Polyxene lacrimis ornata decoris  
 41 et planctu laniata genas, contusa lacertos  
 42 ac longis dispersa comis onerata pudore  
 43 ingemit et tantum nutu sine voce precatur,  
 44 funeris Hectorei poscens exangue cadaver.  
 45 Quem retines iratus adhuc ; cognosce puellam.  
 46 Plangentis germanus erat, cui vita daretur,  
 47 ante aciem si visa foret, Trojaeque periclis  
 48 femina bella dedit, sed femina bella negaret.  
 49 Da veniam, juvenis. Magnum est punisse triumphos  
 50 Hectoris, hoc sat erit quod de victore triumphas ;  
 51 jam luctus converte tuos ad gaudia, victor,

52 gaudia qui Phrygibus sollers in funera vertis.  
 53 Infelix plus Troja gemit quam perdit Achilles  
 54 fortior occisi consurgens ultor amici.  
 55 Infremis Aeacides ? Qui vindicet Hectora, non est.  
 56 Anne Parin Fortuna jubet ? Qui crine madenti  
 57 inter lanigeras gaudet latuisse puellas  
 58 nec mater veneranda jubet, quod laudis habetur ;  
 59 hoc agit et pugnam thalamis exercet adulter,  
 60 pectore femineo Veneris nam bella lacessit,  
 61 ut Martis declinet opus vel fulmina campi  
 62 effugiat, magnoque jacet dotata Lacaena  
 63 sanguine Trojugenum, Graium dotata cruore.  
 64 Dardanidis quis murus erit post Hectora campo,  
 65 adversus Danaos quis Pergama fessa tuetur,  
 66 puppibus Argolicis Phrygios quis diriget ignes,  
 67 quis Telamone satum constans umbone tonantem  
 68 sustinet aut Teucris tolerat per bella sagittas ?  
 69 Quis hostis Diomedis erit, quae turma furentem  
 70 excipit ? In clipeum surgens cum torserit hastam  
 71 turbine belligero, quis non sine vulnere fractus  
 72 concidit et moriens tremibundos porrigit artus ?  
 73 Tydiden Aeneas rediens in bella lacesset,  
 74 a quo victus abit, qui impressit vulnera Marti ?  
 75 Nam niveam lusisse fuit plagare Cytheren.  
 76 Pergama Pelidi, fateor, post Hectora fractum  
 77 non bellum, sed praeda patent spectante triumpho.

QVAESTIO AT INQVIES : DOLOREM MEVM LENIAM, PERCVSSOREM PATROCLI CANIBVS ET VOLVCRIBVS SI DEDERO LANIANDVM.

78 Hectoreum si forte canes laniare cadaver  
 79 ipse paras crimenque putas, hoc Medus honestum  
 80 credit et ad Persas honor est, si membra volucres  
 81 eripiant. Et nulla detur licet ossibus urna,  
 82 multis membra tamen condentur rapta sepulchris :  
 83 corpus flamma cremans absumit, membra vorantes  
 84 hoc canis hoc volucres faciunt ; vix ossa relinquunt  
 85 et rogos ossa rapit. Forsan servabitur Hector,  
 86 ut madefacta cadant siccantibus ossa medullis  
 87 et longa sub tabe fluant ? Hoc cuncta sepulchra  
 88 exercent ; tamen intererit quod clausa tenebris  
 89 putrescant tumulis, at hic sub luce madescant  
 90 aspectusque tuos funestent ossa diurnis  
 91 visibus. Andromache tumulum sibi formet inanem  
 92 et causam lacrimis faciet quam denegat hostis :  
 93 te tamen, Iliacae populator gentis, Achillem  
 94 sacrilegi jam poena manet, qui viva peremptis  
 95 funestas elementa viris. Corrumpitur aer  
 96 mortibus, unde caret laesus vitalibus auris ;  
 97 non purus sub sole dies, non sidera noctis  
 98 impolluta micant, fuscantur cornua lunae,  
 99 sordibus et totum caeli nox inficit orbem.  
 100 Non Phoebus Danais morbos, non Troja Pelasgis  
 101 inferet aut natara repetens per castra sacerdos  
 102 Chryses Apollineus : hinc sunt, hinc funera maesta  
 103 fortibus et bellum geritur cum Morte cruenta.  
 104 Hector in hoste fuit saevus, cum vita maneret ;  
 105 plus post fata nocet. Certe medicabilis ille  
 106 te Chiron docuit pestes sanare jacentum,  
 107 cum chordas quateret plectro, cum bella manerent,  
 108 et citharam post lora daret, cum mentis onustae

109 post Centaurorum raptas de flumine praedas  
 110 ingentes animos puerili in corde levaret ;  
 111 non docuit quia maestus odor, quia putre cadaver  
 112 aera tellurem ventos animasque gravabit ?  
 113 Inde homines volucres pecudes et cuncta necantur,  
 114 corpora vivorum pariter mundique salutem  
 115 mors neglecta nocet : non sunt commercia juncta  
 116 mortibus et superis, divisit limite mundos  
 117 imposito natura parens ; non congruit aether  
 118 funeribus nec funus amat sub sole jacere,  
 119 inferni secreta dei sub nocte petuntur.  
 120 Non tibi per somnos aderit censoris imago,  
 121 Aeacus in medias veniens ad castra tenebras  
 122 voce manumque furens et te culpabit amare  
 123 asper et increpitans ? Et justa voce notabit :  
 124 "Tene, deum soboles, caeli pelagique nepotem,  
 125 atque Erebi gens clara mei, te, fortis Achilles,  
 126 ista decent ? Tumuli caesis et busta negentur ?  
 127 Nec dabis occisos juvenes Acheronta natate,  
 128 prostratis dum busta negas mortesque sepulchris  
 129 abdicas ? Me vita pia promovit ad urnam,  
 130 humani generis laudes et crimina quaeram ;  
 131 nec tamen hinc securus eris, quia noster ad urnam  
 132 advenies quandoque nepos : ignoscere manes  
 133 ignorant mecumque Minos vel Gnosius illic  
 134 iudicium Rhadamanthus habet commune barathri.  
 135 Nominis invidiam vestri per flumina manes  
 136 exagitant, sua jura neges quod morte peremptis,  
 137 Patroclumque tenent, quem nec conscendere cymbam  
 138 permittunt, nisi primus aquas transcenderit Hector.  
 139 Et nullum pars nostra sinit transire per undas  
 140 ac sortem retinere suam, nisi rite sepultum. "

## EPILOGVS

141 Desine, bellipotens, animos retinere feroces,  
 142 dux, iram depone, precor : non sentiet Hector,  
 143 quicquid in hoste furis, lacerum tenuisse cadaver ;  
 144 supplicium non Hector habet, sed poena Pelasgum  
 145 servatur per castra tuis, dum funera punis.  
 146 Aeacus invidiam, carus tormenta Patroclus  
 147 sustinet et vestri poenas luit ille doloris.  
 148 Vel medium Priamo, generose, refunde cadaver,  
 149 nam partem tractura tenet. Si reddere corpus  
 150 et laceros artus tempta pietate negabis,  
 151 exiet Andromache socero comitante per agros  
 152 Astyanacta trahens, qua tristior orbita monstrat,  
 153 et leget infelix dispersi membra mariti,  
 154 vepribus e mediis rupem complexa cruentam  
 155 oscula fixa dabit dicens de rupe maritum ;  
 156 in qua sanguis erit, rupem vocat Hectorsa conjux  
 157 et puerum miseranda docet, ne calcet harenas,  
 158 infecit quas forte cruor. Tardumque per horas  
 159 expectat socerum, sed non vacat : exprimit herbas,  
 160 quas rubuisse videt ; hoc nati vultibus addit,  
 161 ut patrera ferat ore puer ; suadente dolore  
 162 ipsa sibi demens extorquet, ut Hectorsa credat  
 163 Astyanacta suum. Priamo tamen Hectoris ossa,  
 164 si qua jacent dispersa rotis, ostendet et ambo

165 carnibus Hectoreis defigent oscula flentes.  
166 Ore cruentato puerum simul ambo monebunt  
167 oscula det membris ; "laceros ubicunque jacere ",  
168 dicet avus puero, " pater est quos videris artus ".  
169 Moribus his si nulla venit pietatis imago,  
170 aspice quid faciant conjux pater Hecuba natus  
171 et pudibunda soror : Priamus jacet oscula plantis  
172 rex senior dans ipse tuis nec turpe putabat,  
173 quod miserum fortuna jubet ; hinc virgo pudica  
174 Astyanacta tenens parvum super Hectora ponit  
175 et puerum deflere docet, sed parvulus optat  
176 ire nec extincti cognoscit funera patris.  
177 Heu lacerum nam corpus erat, quod mater et uxor  
178 complexae per colla tenent et vulnera ferri  
179 per laceros artus generoso in corpore quaerunt.  
180 Sed quid dorsa viri palpant ? Injuria constat  
181 magnanimi juvenis ; plagam, qua concidit Hector,  
182 et vulnus si nosse placet, versate supinum  
183 corpus et occisi tractentur pectora regis :  
184 invenient ungues, quanto descendit hiatu  
185 hasta potens quantumque dedit Vulcanius ensis.  
186 Nam quod terga ferunt, hoc currus fecit Achillis,  
187 dum trahit extincti juvenis per saxa cadaver  
188 et domino jam damna parant de funere tracto.  
189 Hectora mirantes plus te laudamus, Achilles,  
190 a quo victus obit : finem da, magne, dolori  
191 et post vindictam veniam concede perempto,  
192 qui poenas in luce dedit. Jam respice mitis :  
193 Astyanacta vides, Pyrrhi succedat imago  
194 ante oculos dilecta tibi, Priamique senectus  
195 mentibus asciscat venerandi vota parentis.  
196 Nam genitor Peleus laetum post bella videre  
197 te cupit ; et senior Lycomedes, conjugis auctor,  
198 exoptat reduci gaudens offerre nepotem.  
199 Planctibus Andromaches ceu praesens blanda putetur  
200 Deidamia simul, quae sollers nocte dieque  
201 mente oculis attentata volat ; nam fluctibus atris  
202 carbasa prima videns amens occurrit in undis  
203 perquirens, si Troja ruit, si concidit Hector,  
204 sollicita quem mente timet ; te plectra tenentem  
205 atque iterum blandas juvenili pollice chordas  
206 tangentem laudare cupit et bracchia collo  
207 nectere mellifluis adjungens oscula labris.  
208 Hecuba maesta gemens et canos pulvere foedans -  
209 omine non tali matrem praesentet ab undis  
210 corde tuo pietas : licet haec mortalia fata  
211 in se nulla timet, tamen haec te, fortis Achilles,  
212 mortalem genuisse dolet. Haec, summe, retracta  
213 et veniam largire pius. Si parva putantur,  
214 fac pretium, victor, generosum vende cadaver.  
215 Vendatur ceu vivus adhuc nec munere parvo,  
216 sed veniat tantum quantum pensabitur Hector.  
217 Hoc placet ut fortis habeatur iudice bello  
218 mors pretiosa viri : cunctos hortaris in hostem,  
219 si non vilis erit veniens occasus in armis,  
220 qui se despiciens cives dilexit et urbem.  
221 Dardanides dependat opes, det magna talenta :  
222 Astyanax egeat, Priamus mendicet et omnes,

223 infelix quos Troja capit. Haec poena manebit  
 224 Laomedontiadas, si carior ille sodalis  
 225 sollers Hectoreo condetur dignius auro,  
 226 dum tamen infernis requies detur et bona vivis  
 227 praestetur de morte salus ac pace fruuntur  
 228 aeris innocui caelum mare Tartara tellus,  
 229 unde genus ducis ; morti licet illa sepulchrum  
 230 comparet, omen erit, si reddat Troja tributum,  
 231 Troja vel Danais vectigal funera praestent.

MEDEA

R10 v.1 Fert animus vulgare nefas et virginis atrae  
 2 captivos monstrare deos, elementa clientes,  
 3 naturam servire reae, servire puellae,  
 4 astra poli et Phoebi cursus et sidera caeli  
 5 arbitrio mulieris agi, pendere Tonantem,  
 6 quod jubeat Medea nefas, ubi mittere flammis  
 7 imperet aethereas. Penetrat vox illa per auras,  
 8 cum vitas mortesque facit, cum fata retorquet  
 9 ad cursus quoscunque velit. Licet hospite caeso  
 10 serviat et Scythicae currat per templa Dianae,  
 11 possidet astrigerum funesto pectore caelum  
 12 et superos impune premit prece nixa virago  
 13 invitos parere sibi. Quae carmina linguis  
 14 murmuret aut urens species quae nomina dicat,  
 15 haec vatem nescire decet ; quae nosse profanum est,  
 16 quod fuerit vulgasse nefas. Nos illa canemus,  
 17 quae solet in lepido Polyhymnia docta theatro  
 18 muta loqui, cum nauta venit, cum captus amatur  
 19 inter vincla jacens mox regnaturus Iason ;  
 20 vel quod grande boans longis sublata cothurnis  
 21 pallida Melpomene, tragicis cum surgit iambis,  
 22 quando cruentatam fecit de matre novercam  
 23 mixtus amore furor dotata paelice flammis,  
 24 squamea viperei subdentes colla dracones  
 25 cum rapuere rotis post funera tanta nocentem.  
 26 Te modo, Calliope, poscunt optantque sorores :  
 27 dulcior ut venias (nec te decet ire rogatam)  
 28 ad sua castra petunt. Lauro succincta poetae  
 29 Pegaseo de fonte veni, quo rore medullas  
 30 et sensus infunde meos. Cur hospes amatur,  
 31 qui mactandus erat, vel cur mactatur amatus ?  
 32 Dives apud Colchos Phrixiei velleris aurum,  
 33 pellis erat, servata diu custode dracone.  
 34 Hanc propter pelagi temerator primus Iason  
 35 venerat, ut rutilas subduceret arbore lanas.  
 36 Ut Scytha conspexit Graiam de litore puppirn  
 37 ire per undosum proscissis fluctibus aequor,  
 38 expavit, nam monstra putat : quis crederet unquam  
 39 per freta, per rabidas hominem transire procellas ?  
 40 Barbarus ignaro regi jam nuntius ibat,  
 41 quae nova perferret pelagus ; sed callidus heros  
 42 solus Iason adhuc vento currente carina  
 43 prosilit in fluctus et litora visa natatu  
 44 nudatus ceu nauta petit. Sed Colchus alumnus,  
 45 nuntius ille redit secum comitante juvena,

46 ut nosset quid puppis erat, quid vela, quid arbor.  
 47 Membra viri mox nuda vident fugientis ad undas ;  
 48 quem sequitur directa manus capiuntque paventem  
 49 et manibus post terga ligant. Tunc Juno Cytherem,  
 50 ut vidit juvenem Scythicas artasse catenas  
 51 et pavidos fugisse simul cum puppe sodales,  
 52 alloquitur : " Lasciva Venus, jucunda modesta  
 53 blanda potens mitis, fecunda venustas amoris,  
 54 pulchra voluptatum genitrix et numen amantum,  
 55 te divum regina precor, matrona Tonantis :  
 56 est nimis acceptus juvenis mihi pulcher Iason,  
 57 qui gelidum quondam mecum tranaverat Istrum  
 58 et nunc infelix trahitur captivus ad aulam  
 59 Aeetis immitis forsitan mactandus ad aras.  
 60 Eripe captivum, retinent quem mille catenae,  
 61 mitte pharetratum puerum, mea Cypris, Amorem,  
 62 igne tuo flammata cadat furibunda virago,  
 63 discat amare furor, tandem sit blanda sacerdos,  
 64 templa pharetratae contemnat virgo Dianae,  
 65 despiciat delubra deae. Licet immemor extet  
 66 religionis amor timeant nec fulmen amantes,  
 67 te solam putet esse deam, te numen adoret,  
 68 te metuat metuenda deis, te judicet unam,  
 69 quam mare quam tellus quam numina cuncta fatentur  
 70 imperio subjecta tuo per templa per aras,  
 71 esse voluptatum dominam. Quod corda parentis  
 72 flectis et exutum telo candente Tonantem  
 73 despiciat me saepe jubes nec castus Olympum  
 74 destituat, sit ut imber olor, bacchetur adulter  
 75 vel quodcunque meum placuit mutare maritum -  
 76 non queror. Aesonidem tantum peto filia regis  
 77 nunc amet et laudet ; mox hunc suspiret anhelet,  
 78 quem mactare parat ; solvat cervice catenas  
 79 torpescens armata manus, cui bracchia collum  
 80 circumdent mucroque cadat jejunos ad aras. "  
 81 Finierat matrona Jovis. Sic orsa Dione :  
 82 "Me Venerem me, Juno, decet me, blanda noverca,  
 83 imperio parere tuo. Quid plura loquemur ?  
 84 Oderunt mea castra moras. " Sic fata Cythere  
 85 quaerit amoriferum per tota rosaria natum :  
 86 ille deas ponti telo flammabat in undis  
 87 maternis summissus aquis. Hymenaeus ad illum  
 88 mittitur. Huic fluctus produnt fumantibus undis.  
 89 Ut pelagus caluisse videt, " Hic aliger ", inquit,  
 90 " hic latet Idalius. Sed non latet, aequora fervent :  
 91 agnosco stridere fretum, ceu Phoebus anhelos  
 92 oceano demergit equos, cum nocte propinqua  
 93 luna venit stellante polo pendentibus astris.  
 94 Huc ades, o lascive puer, te mater ubique  
 95 quaerit et e cunctis vestrum me misit alumnum,  
 96 ut venias parcente mora. " Sic fatus. At ille  
 97 fluctibus e mediis surgens rutilante capillo  
 98 excussit per inane caput, quatit impiger alas,  
 99 ut pinnas desiccet aquis : micat ignis ut astra  
 100 plausibus excussus pueri, per cuncta videres  
 101 scintillare diem, volitant super aequora flammae.  
 102 Sic, ubi puniceos rutilans Aurora capillos  
 103 pectinat ante diem, quae mox perfundat Eoum,